
REPUBLTKA E sHerPtnrst
KESHILLI I MINISTRAVE

KiiSHILLI KOMBiITAR I TERRIToRIT

VENDIM

Nr.04, dat€ 08.03.2023

PER

MIRATIN{IN E LEJES Sii NDiIRTIN4IT TE IIVFRASTRUKTURiIS:

"NDiiRTIlv[ I AKSIT RRUGoR TITUMANII . voRii . KASHAR". LoTI I. Ir. III DHE tv

N€ mbeshtetje te neneve 27 dhe 28, tC Ligiit Nr. 107, dat9 31.07.2014 "Per planifikimin dhe

zhvillimin e territorit", i ndryshuar, Vendimit t€ KEshillit tE Ministrave Nr. 408, date 13.05.2015

"P€r miratimin e rregullores sE zhvillimit te territorit", i ndryshuar, si dhe Vendimit tC Kcshillit te
Ministrave Nr.5l9, datii 20.09.2017 "PEr p6rcaktimin e p0rbErjes s0 KEshillit Komb€tar t€
Territorit", i ndryshuar, me propozim te subjekteve zhvilluese Ministrine e lnfrastruktures dhe

Energiis€, koncesionarin ooGener 2" sh.p.k dhe shoq€rind koncensionare "G2 lnfrd' sh.p.k.,

Keshilli Kombetar i Territorit,

VENDOSI:

1 Miratimin me kusht te Lejes se Ndertimit te Infrastruktures: "Nddrtimi i aksit rrugor Thuman€ -

Vore - Kashar", Loti I, II, III dhe IV, me vendndodhje ne Bashkite Tirane, Vore dhe Kruje, me

subjekte zhvilluese Ministrin€ e Infrastruktures dhe Energjis6, koncesionarin "Gener 2" sh.p.k

dhe shoqerine koncensionare'oG2 Infra" sh.p.k.

2. Hartat e Planvendosjes se Strukturave per secilin Lot, bashkelidhen si pjese perberese te ketU

vendimi.

3. Dokumentet e Lejes se Ndertimit i jepet subjektit kerkues sipas Loteve te poshteshenuara

- Loti I, Km 0+000 deri ne Km 8+500;
- Loti II, Km 8+500 deri ne Km 14+275;

- Loti III, Km 14+275 deri ne Km20+250;
- Loti IV Km 20+250 deri ne Km 2l+048.

vetem pas:

a) plotesimit te dokumentacionit tekniko-ligjor;
b) pageses perkatese t€ takses se ndikimit n€ infrastrukture per llogari te Bashkive Tirand,

Vore dhe Kruje.

ME VENDNDODHJE Nii BASHKITIi TIRANiI. VORI DHB KRUJii



".:r:..:eI -\Eencia e Zhvillimit te Territorit ne bashkepunim me Ministrine e Infrastruktures

::r Ererslise. per zbatimin e ketij vendimi.

Ki r endim hyn ne fuqi menjehere.
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